РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября  2018 года № 169
р.п. Варгаши
О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 14 февраля 2018 года № 22
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Варгашинского поссовета»
 В целях приведения нормативно-правовой базы Администрации Варгашинского поссовета в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 14 февраля 2018 года № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Варгашинского поссовета» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 20 главы 7 административного регламента слова «70 дней» заменить словами «50 дней».
1.2. Пункт 19 главы 9 административного регламента изложить в новой редакции:

«19. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:

- заявление на получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.

Муниципальная услуга «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» предоставляется также в электронной форме посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с использованием Портала заявитель получает сведения о ходе предоставления муниципальной услуги через личный кабинет заявителя на Портале.».
1.3. Пункт 20 главы 10 административного регламента исключить.
1.4. В пункте 21 главы 10 слова «в подпунктах 1, 2, 3, 9» исключить.
1.5. В пункте 21 главы 10 слова «пункта 19» заменить словами «пунктом 19».
1.6. Пункт 24 главы 12 административного регламента изложить в новой редакции:

«24. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления Администрацией Варгашинского поссовета в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или Администрацию Варгашинского поссовета, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.».
1.7. В подпункте 1 пункта 41 главы 19 административного регламента слова «и документов, необходимых» исключить.
1.8. По тексту административного регламента, а также в приложении 1 к административному регламенту после слов «публичных слушаний» дополнить словами «или общественных обсуждений».
1.9. Пункты 45, 46 главы 21 административного регламента исключить.
1.10. Пункт 51 главы 21 административного регламента после слов «Комиссия» дополнить словами «в срок не позднее пяти дней со дня опубликования такого заключения».
1.11. Главу 24 административного регламента дополнить пунктом 63.1. следующего содержания:

«63.1. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава Варгашинского поссовета                                                                   В.В. Иванов